
1

\

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.08. 2020 №312

г. Шимановск

О мерах социальной поддержки обучающихся 5-11 классов 
общеобразовательных организаций Шимановского района

В соответствии со ст. 37 Федерального закона Российской Федерации 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

постановляю:

1. Установить норму бюджетных расходов на питание одного 
учащегося из расчета 16,00 рублей в день, за исключением учащихся из 
многодетных семей.

2. Предоставить частичную компенсацию удорожания стоимости * 
питания учащимся общеобразовательных организаций Шимановского 
района, реализующих общеобразовательные программы за счет средств 
местного бюджета.

3. Постановление главы Шимановского района от 24.01.2017 № 8 «О 
мерах социальной поддержки обучающихся 1-11 классов 
общеобразовательных организаций Шимановского района» признать 
утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене «Вестник администрации Шимановского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на


